[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » апреля 2024 года                                                                                              № 85

О мерах по обеспечению исполнения
бюджета сельского поселения Алябьевский
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский:

1. Утвердить Положение о мерах по обеспечению исполнения бюджета сельского поселения Алябьевский (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения Алябьевский.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела Администрации сельского поселения Алябьевский Яминову Л.Х.

Глава сельского поселения Алябьевский                                                                А.А. Кудрина

Исполнитель: Хайдукова С.П.
Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Алябьевский

 от 09.04.2024 № 85

Положение
о мерах по обеспечению исполнения бюджета сельского поселения Алябьевский (далее Положение)

1. Положение устанавливает меры по обеспечению исполнения решения Совета депутатов сельского поселения Алябьевский о бюджете сельского поселения Алябьевский на текущий финансовый год и на плановый период (далее местный бюджет).

2. Получатели средств местного бюджета в текущем финансовом году размещают извещения об осуществлении закупок, а в случаях если в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» не предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки или направление приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), заключают муниципальные контракты в срок до 1 апреля текущего года в объеме не менее 85 процентов, в срок до 1 июня текущего года - до 100 процентов от совокупного годового объема закупок текущего финансового года.
3. Главные распорядители средств местного бюджета не позднее 15 июня текущего финансового года составляют информацию (с учетом подведомственных учреждений) по остаткам бюджетных ассигнований на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг, по которым по состоянию на 1 июня текущего финансового года не приняты бюджетные обязательства (за исключением бюджетных ассигнований, связанных с поставкой товаров, выполнением работ и оказанием услуг, указанных в подпунктах «а» - «е» пункта 5 Положения) для их перераспределения в местном бюджете. На основании информации, не позднее 1 июля текущего финансового года в установленном им порядке вносятся соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета на текущий финансовый год и плановый период.

4. Получатели средств местного бюджета в текущем финансовом году размещают извещения об осуществлении закупок первого года планового периода, а в случаях, если в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» не предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки или направление приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), заключают контракты:
а) до окончания 3 квартала текущего финансового года в размере не менее 30 процентов от совокупного годового объема закупок первого года планового периода;
б) до окончания текущего финансового года в размере не менее 60 процентов от совокупного годового объема закупок первого года планового периода.

5. Получатели средств местного бюджета принимают бюджетные обязательства, связанные с поставкой товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не позднее 1 июня текущего финансового года или последнего рабочего дня до указанной даты в соответствии с доведенными до них в установленном порядке до указанной даты на открытые им лицевые счета соответствующими лимитами бюджетных обязательств на текущий финансовый год.
Положения пункта 2 Положения, абзаца первого настоящего пункта не распространяются на бюджетные обязательства получателей средств местного бюджета, связанные с поставкой товаров, выполнением работ и оказанием услуг:
а) в случае если источником финансового обеспечения бюджетных обязательств являются средства, выделенные из федерального бюджета, резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Советского района, а также средства дорожного фонда Советского района, муниципального дорожного фонда сельского поселения Алябьевский;

б) в случаях, если до даты, предусмотренной абзацем первым настоящего пункта, в единой информационной системе в сфере закупок размещены извещения об осуществлении закупок товаров, работ, услуг либо направлены приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) или направлены поставщикам (подрядчикам, исполнителям) проекты контрактов на закупки товаров, работ, услуг;

в) в случаях, указанных в пунктах 1, 4, 5, 8, 15, 26, 29 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

г) в случае если бюджетные обязательства возникают из муниципальных контрактов, заключаемых в текущем финансовом году в связи с расторжением ранее заключенных муниципальных контрактов по соглашению сторон, решению суда или одностороннему отказу стороны муниципального контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг от его исполнения в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации, в том числе в связи с введением процедур, применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве) поставщика (подрядчика, исполнителя);

д) при осуществлении закупок на оказание услуг по предоставлению кредита местному бюджету на финансирование дефицита местного бюджета;

е) в размере, не превышающем 10 процентов общей суммы не использованных по состоянию на дату, предусмотренную абзацем первым настоящего пункта, доведенных до получателя средств местного бюджета лимитов бюджетных обязательств на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

6. Муниципальные бюджетные и автономные учреждения сельского поселения Алябьевский при заключении контрактов (договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг руководствуются требованиями, установленными пунктами 2, 4 Положения, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».